Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 340/2015

O Vereador, que esta subscreve em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requer que seja enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto à

Secretaria competente, determine o conserto do piso
emborrachado nas rampas que dão acesso ao palco localizado no
Centro Estudantil e Comunitário José Luiz de Moraes e sede da
Secretaria de Cultura e Turismo.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a presente indicação tem por

objetivo alertar os riscos que o piso emborrachado está oferecendo. O
local conta com vários eventos e a movimentação de pessoas é
bastante intensa, o piso de borracha está desgastado e criando falhas
fazendo que o piso de cimento fique muito liso com perigo eminente de
acidentes.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2015.

Jorge Takashi Iriyama
Vereador